
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 655 

DETERMINA 
N. 558 DEL 12/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.  36 COMMA 2 LETT.  A)  DEL D.LGS.  50/2016 E S.M.I.  DELLA 
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Sistema informativo sulle operazioni degli enti pubblici, SIOPE, è un sistema di rilevazione 
telematica  degli  incassi  e  dei  pagamenti  effettuati  dai  tesorieri  di  tutte  le  amministrazioni 
pubbliche, che nasce dalla collaborazione tra la Ragioneria Generale dello Stato, la Banca d'Italia 
e l'ISTAT, in attuazione dall'articolo 28 della legge n. 289/2002, disciplinato dall’articolo 14, commi 
dal 6 all’11, della legge n. 196 del 2009;

Dall’evoluzione e sviluppo di SIOPE è nata la nuova piattaforma nazionale SIOPE+, che ha 
l’obiettivo  di  migliorare  il  monitoraggio  dei  tempi  di  pagamento  dei  debiti  commerciali  delle 
amministrazioni pubbliche;

Con la Legge di Bilancio 2017, n. 232 del 11/12/2016, all’art. 1, comma 533 e successivi 
decreti  e  documenti  tecnici  emanati  dal  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze-Ragioneria 
Generale dello Stato (MEF/ RGS) e dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID), coordinati con Banca 
d’Italia,  dopo una fase di sperimentazione è corso l’obbligo per gli Enti territoriali  di adottare la 
piattaforma nazionale SIOPE+ per la gestione del nuovo protocollo OPI per gli ordinativi di incasso 
e pagamento da trasmettere alla Banca/Tesoreria e,  per i comuni con oltre 60.000 abitanti,  tale 
obbligo decorre dal 1° aprile 2018;

Il Comune di Vicenza ha adottato la piattaforma software Sicr@Web per la gestione  delle 
procedure  di  Contabilità  Finanziaria  e  Flusso  Documentale  Segreteria  Generale  a  seguito  di 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  NPG  56098  del  25/08/2010  con  cui  è  stato  approvato  un 
progetto  per  il  rinnovamento  delle  procedure  di  Contabilità  Finanziaria  e  Flusso  Documentale 
Segreteria Generale con conseguente aggiornamento tecnologico dell’hardware di Settore,  per 
complessivi  Euro 400.000,00 (IVA compresa),  imputando la spesa al  cap.  1409900 “Interventi 
generali di informatizzazione del Comune”, finanziato con mutuo contratto con la Cassa DD.PP, 
posizione 4545510;

Con  determinazione  dirigenziale  NPG  32945  del  12/05/2011  sono  state  approvate  le 
risultanze della gara succitata procedendo all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta SAGA 
s.p.a. con sede in via Francesco Albani, 21 – 20149 Milano, appartenente al GRUPPO MAGGIOLI 
di Santarcangelo di Romagna (RN), secondo offerta presentata in sede di gara, cui è seguito il 
contratto di appalto Rep 27619 Rep del 21 luglio 2011;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  148  del  21/01/2016  è  stato  sottoscritto  un  contratto 
triennale di assistenza e manutenzione per la procedura  Sicr@Web con la Ditta Maggioli Spa 
che, a seguito di una fusione mediante incorporazione con la società Saga Spa, ha assunto  a 
proprio vantaggio ed a proprio carico a norma di legge, con effetto della succitata fusione, tutti i 
crediti, debiti ed obblighi della incorporata, oltreché la proprietà intellettuale del software;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:Sicr@Web
mailto:Sicr@Web


Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

La Ditta Maggioli SpA ha sviluppato un nuovo modulo per gestire l’integrazione diretta da 
parte  degli  enti  territoriali  alla  piattaforma  SIOPE+  ed  ha  fornito  un’offerta  acquisita  al  Pgn. 
37261/2018 che prevede:

• nuovo modulo software denominato TEI (TEsoreria Informatica)

• servizi  di  installazione,  configurazione  e  attivazione  delle  funzionalità  per  consentire 
all’Ente di gestire autonomamente il colloquio/scambio diretto dei flussi con SIOPE+:

• flussi OPI (ordinativi pagamento incasso) firmati digitalmente

• acquisizione Giornale di Cassa secondo specifiche OPI

• fornitura, installazione, configurazione del certificato digitale X.509 con validità triennale e

test del canale di comunicazione SIOPE+

• gestione delle ricevute applicative, esiti applicativi e tutte le tipologie di messaggi previsti 
dalle regole tecniche di colloquio

• registro di tracciabilità dell’interazione Ente – SIOPE+

per una spesa complessiva a corpo di Euro 1.550,00 oltre IVA;

Considerato che la soluzione sviluppata da Maggioli spa è stata adottata da un gruppo di 
enti sperimentatori SIOPE+ a decorrere dal 1° Luglio 2017 e da un secondo gruppo a decorrere 
dal 1° Ottobre 2017 superando positivamente il  piano di  collaudo previsto da Banca d’Italia e 
consentendo agli Enti sperimentatori l’utilizzo a regime della soluzione per il colloquio diretto con il 
sistema SIOPE+;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto il combinato disposto degli  art.  32 comma 2 e 14,  art.  36, comma 2  lett.  a) e 37, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Verificato che, da un punto di vista tecnico, non è possibile rivolgersi ad altro fornitore  in 
quanto  Maggioli  detiene  la  proprietà  intellettuale  del  software  ed  è  l’unico  che  può  offrire  un 
modulo software che si integri completamente con la piattaforma Sicr@web e SIOPE+;

La proposta,  riferita  al  tipo  di  prestazioni  offerte,  è  da ritenersi  equa  e  conveniente  per 
l'Amministrazione; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:Sicr@web


Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 1.550,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 1.891,00 
per  la  fornitura  della  soluzione  software  e  servizi  per  l’integrazione  diretta  con  la 
piattaforma SIOPE+ con affidamento,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lett.  a)  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con ricorso al Me.Pa., alla ditta MAGGIOLI S.P.A.   –   Via del Carpino, 8 • 
47822 Santarcangelo di Romagna (RN)   –    C.F.    06188330150 e P.IVA    02066400405   – 
SMART CIG   Z0022B28E8  ;

2. di dare atto che la spesa di  Euro  1.891,00 IVA inclusa trova copertura nell’impegno n. 
111189 al  cap.  n.  1007000 “SPESE  PER  IL  SERVIZIO  TESORERIA  E  SERVIZI 
MONETARI” del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

3. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Lorenzo Beggiato;

4. di attestare che l’autorizzazione all'utilizzo del  capitolo di spesa da parte del Dirigente del 
Settore Programmazione, Contabilità Economica e Servizio Finanziario, dr. Mauro Bellesia, 
è conservata agli atti;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1007000 111189 
competenza: 1.891,00 

cassa: 1.891,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 655 

DETERMINA N. 558 DEL 12/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA
FORNITURA PER LA SOLUZIONE SOFTWARE E SERVIZI PER L’INTEGRAZIONE DIRETTA CON LA 
PIATTAFORMA SIOPE+  CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG Z0022B28E8 - FASCICOLO 18

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/03/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


